(I‘} Rizconlring: quesie voed: ¢ Alomen... seissum q‘unﬁ vulzarl nostro di-
citur alumen dé pluma; — Endica, fex nitri, galliee tiche; — Bedegar, ru-
bus, idem: vulgari nostro dieitar esglantier, (o engletier); —Jagea.... herba
est quae dicitur gallice matefelon; —intubac.. gallice escalongues;— Junix
{queatei zenissa’; — Mascata, .. saucisees zallice; — Origanum... herba sau- |
rengaria vulzaritar; — Placentae. ... galiice gastians o guasteans; — Ram-
pous. . groseiller gallice; — Reginells, id est remede, anslice mademaort; —
dleax,.. valgari nostra lupia foupe s — Turdus... meuvis, gallice maviss —
Iﬁsipiu. .« Yulgari glilicu sULGIA ¥,
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ALPHITA

INCIPIT ALPHITA (1)
Cui ceplum praestas, da finem, Summa polesias.

Aaron, yarus, pes vituli idem. ]

Abrotanum, cum simpliciter ponitur de domestico intelligitur, sed
abrotanum agreste, Sichen armenicus idem,

Acacia (var. acassia (2) ), Succus prunellorum immatarorum idem.
Item Acacia cirra (var. acassia cira), idest dura.

Acalafe (var. achalaphe), acantia, urtica pungens, idem.

Acalife, urtica idem.

Acantum, ormipum vel ygida, urtica idem.

Acantus, spina idem; tamen acantus aegiptiaca, inde etiam acan-
tus leuce, id est spina alba.

Acarud, sarcocolla, idem ut in S.

Accinum (var. acanum }, est id quod de uva relinguitur extracto
muxlo; inde uvae passae quandoque vocantur accina, ut in Sve-
tonio de Caesare Augusto.

Acer, est arbor et acer similiter est herba.

Achora est morbus capitis circa cutem inimica habens foramina
ad modum canistri, id est favi; unde etiam favus a quibusdam
medicis dicitur.

Achorus, radix gladioli idem : quatuor sunt herbae valde similes
in forma, seilicet achorus qui discernitur in flore citrino et ra-
dice rubro, spatula foetida quae discernitur malo odore et nul-
lum vel raro fert florem et est yris quae habet purpureum flo-
rem, et yreos quae habet album florem, unde versas : (3)

Yris purpureum florem gerit, yreos album,
Gladiolus croceum, sed spatola foetida nullum.
Acopum, id est mitigatum, ab a quod est sine, et copos quod est

{1) 11 titolo di questo Vocabolario di sinonimi & preso dalla prima parola,
la quale come abbiam detto, era 4éphita. Ma per comodita del Lettors aven-
do disposte le voei in perfetto ordine alfabetico, la voce Alphifs ha cessalo
di essere la prima. Veggasi tale voce.

(2) 11 testo da noi pubbliato & quello del Ms. 654 della Biblioteca Pari-
gina, confrontato sul Ms igli7. E perdda ora in poi le varianti di quest’alti-
mo Ms. saranno indicate chiuse in parentesi e precedute dal segno var.: el

ginnzioni saranno anche espresse chinse in parentesi col segno add. Le
rubriche infere aggiunte dal Ms. 6957, e che mancano in questo, saranno
espresse nelle note.

{5) Quesli versi erano & me sconoscinti, e perd non compresi nella Seho-
la Salernitana,
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. labor ; inde infracopus quod est mire mitigatarium {var. inde
miracopum, id est miligatbrium mira),

Acrago, genus {var. Atrago, ginis, idest, avis) Esl. avis ﬂmlosatm
habens optimas zarnes ad comedendum.

Acrocordiles (wvar. scrocordines ) sunt spau::es VErrgcarum , qua.les
quidam medicorum perros vecant, ot in Oribasio.

Actinum, vel actuna {var. atrana) id est vas alembico valde simile.

Adaraco, (var. adarasco) id est, efleborus albus ut inE.

Adarcis, id est, caro.marina. -

Adiantos, politricus, eapillus veneris, secundum Alexandrum,idem.

Adopine ¢arnum omentum idem, ut in €. - ;

Aerginofora, gemusa, margarita, perla vel parla (1) alba , albula
idem : perla tamen quum simpliciter pooitur de non perforata
intelligitur; sed hic unio, ( add. genitivo ) hujus unionis, intel-
ligilur praetiosissima margarita.

AModillus, balbutiom (pgr. barbutium), centom capita idem sunt.

Affronitram , spama nitri (var, vel affonitrum spuma pitri quum
esl salsa) idem quum est salsa.

Affros, spuma idem affrosum, affrodite veous et inde affrodisia id
est aelas veneris (var. veoneria).

Agaricus, fungus abietis, coralbum abietis idem.

Agimonia, agrimonia idem.

Agnus castus, salix marinos idem; flos ejus zuceatoriom dicitur.

Agnus castus, arbor est vel [ructus multum similis salici marinae.

Agrimilacum, id est gith, ut in G.

Agnmsmd gelinum idem secundum quosdam, secundum ahm est,
genus apii

Alabaustrum genus est marmoris album lumini pemum. unde
fiuot lampades et lanternae.

Mapsa, quandoque est galla, et alapsa quandoque estalata.

Albeston, calx viva el inlerpretatur inextincta.

Alcanna, herba est quae affertur ad nos pulverisala habens vim
tingendi capillos.

Alcionum, adaras (ver adarlis), caro marioa idem, secundum nos;
secundum alios, alcionum. id (zer. ibidem) est, quod plumbum
ustum, vek avis guaedam mariva, ut guidam alii dicunt. :

Aleites sive alchiles est quaedam species hidropisis dicta ab alkis
quod est uler, es quod veater alkitici percussus resonal ad mo

- dum utris semipleni.

Alcow, id est capillus veneris.

Alembicum id est vas distillateriom, uf in quo fit aqua rosata et

. agua ardens et coelera.

{2) Alica, spelta id. :

Alippiados (war. allipiades ), laureola, herba catholica idem , cu-
jus semen est coconidium.